муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа №74» городского округа Самара

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в учетную политику

для целей бухгалтерского учета»

от    30 . 04 . 2020 года                                                                        № 85 фд

В связи с Указом Президента от 25.03.2020 № 206, который установил

нерабочие дни, за которые за сотрудниками сохраняется зарплата,

ПРИКАЗЫВАЮ

1.

Внести следующие изменения в учетную политику для целей бухгалтерского

учета, утвержденную приказом руководителя от 28.12.2018 года № 205-фд:

- внести дополнения в пункт 13.3 раздела «Особенности применения первичных

документов», а именно табель учета использования рабочего времени (ф. 0504421)

дополнить условным обозначением:

 наименование показателя – нерабочие дни с сохранением заработной платы;

 код – НОД.

2.

Поскольку в нерабочие дни согласно Указу Президента от 25.03.2020 № 206 за

сотрудниками сохраняется зарплата, в верхней половине строки табеля

указывать количество рабочих часов по графику работника.

3.

Заместителю директора по АХЧ Крамаренко И.В. и заместителю директора

УВР Кудряшовой Р.С. применять новое условное обозначение начиная с табеля

учета рабочего времени за апрель 2020 года.

4.

Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на

официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

5.

Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

Петровичеву С.В.

Директор МБОУ Школы №74 г.о.Самара    А.А.Захаркин

		2021-02-07T12:11:22+0400
	Захаркин Анатолий Александрович